
COPIA

Comune di UGGIANO LA CHIESA
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 636

Data di registrazione 06/11/2024

OGGETTO: VIAGGIO IN UMBRIA PER ANZIANI. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA.

IL DIRIGENTE AREA 1^ - AFFARI GENERALI

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 24/07/2024 con il quale è stato affidato al sottoscritto 
l’incarico  della  posizione  organizzativa  della  1^  Area   AA.GG.  con  l’attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali;

CONSIDERATO:
a) di essere legittimato  a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su  

citato;
b) di non incorrere in  cause di incompatibilità  previste dalla  normativa vigente con particolare  

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di  non  incorrere  in  conflitti  di  interesse  previsti  dalla  normativa  vigente  con  particolare  

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario  

dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano  

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari;
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e  

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

PREMESSO che: 
– è annoverata tra i compiti  istituzionali  dei Comuni la programmazione e l’organizzazione di  

 Determina n. 636 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  06/11/2024  (Prop. N. 644  del 06/11/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

interventi  di socializzazione,  confronto ed intrattenimento a favore della  Terza Età quali  tra 
l’altro gite per anziani;

– l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative sociali a favore della Terza Età, per 
l’anno 2024 ha espresso la volontà di organizzare una gita  in Umbria in favore di n.45 cittadini  
over 60 per i giorni 29- 30 novembre e 1° dicembre 2024 presso le località di Cascia, Assisi e 
Norcia; 

– a tale riguardo con Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 09/10/2024 veniva  fornito  
apposito atto di indirizzo allo scrivente Responsabile  ai fini  della predisposizione di apposito 
Avviso  Pubblico  e  relativo  modello  di  domanda   per  l’individuazione  dei  beneficiari  per 
l’intervento di che trattasi; 

– in esecuzione dell'atto sopra richiamato, con Determinazione R.G. n. 602 in data 21/10/2024 si 
approvavano l'Avviso pubblico  “Viaggio in Umbria per anziani”  e la relativa Domanda di 
partecipazione, fissando alle ore 11,30 del giorno 4 novembre 2024 il termine di scadenza per la  
presentazione delle istanze da parte degli interessati, con la precisazione che l'iniziativa sarà  
avviata al raggiungimento del numero previsto di partecipanti (45);

– in data 21/10/2024 veniva pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente l’Avviso  
Pubblico Viaggio in Umbria per anziani e il relativo modello di istanza di partecipazione; 

DATO ATTO che: 
– entro  i  predetti  termini  sono  pervenute  all’Ente  complessivamente  n.  67  istanze  di  

partecipazione;
– dalle  risultanze  dell’istruttoria  compiuta  dal  competente  Ufficio  comunale  (Prot.  10178  del  

06/11/2024) si evince quanto riportato nel seguente prospetto riepilogativo: 

totale richiedenti 67

totale ammessi 45

totale ammissibili (in lista di attesa in caso di rinuncia degli ammessi) 16

totale rinunciatari 1

totale esclusi 5

VISTO l’elenco degli ammessi (Allegato A) predisposto dal competente Ufficio comunale, allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, per quanto sopra, di approvare il suddetto elenco;

RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che si intende qui di seguito trascritto: 

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  risultanze  dell'istruttoria  compiuta  dal  competente  Ufficio 
comunale depositata in atti  (prot. 10178/2024).

 Determina n. 636 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  06/11/2024  (Prop. N. 644  del 06/11/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

2. DI APPROVARE per l’effetto l’elenco degli ammessi (Allegato A) alla partecipazione alla gita 
in Umbria predisposto dal competente Ufficio comunale, allegato al presente atto per formarne  
parte  integrante  e  sostanziale,  dando  atto che,  per  motivi  di  riservatezza,  i  soggetti  del 
presente provvedimento sono individuati mediante l'indicazione del numero di protocollo e 
della  data  di  presentazione  delle  istanze,  rimandando  agli  atti  custoditi  presso  l'Ufficio 
Affari Generali per la completa identificazione.

3. DI DARE ATTO che, in caso di rinuncia da parte degli ammessi a partecipare alla gita,  verrà 
espletato lo scorrimento della graduatoria degli ammissibili fino al  raggiungimento delle unità 
previste.

4. DI   DARE ATTO  che la presente determinazione, ai  fini della pubblicità degli  atti  e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per quindici  
giorni consecutivi ed altresì nella sezione trasparente, in ottemperanza a quanto stabilito nel D.  
Lgs. n. 33/2013.

Lì 06/11/2024

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Alberto Antonio CAPRARO

 Determina n. 636 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  06/11/2024  (Prop. N. 644  del 06/11/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1047

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  06/11/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 06/11/2024

IL MESSO COMUNALE

f.to Lorenzo PERRONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Uggiano La Chiesa

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Uggiano la Chiesa
______________________

 Determina n. 636 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  06/11/2024  (Prop. N. 644  del 06/11/2024 )  -  pag. 4 di 4


